
  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Prot. n. 5852 
del 30/09/2025 
Tit. / Cl. 415/2025-V/I 
Fasc. V/1.1 
Decreto n. 415/2025 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica 

U.O. Didattica e servizi agli studenti 

Approvazione atti Tutorato POT – UNISCO a.a. 2025/2026 

   
 

  

   

 

 

 

VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale 

disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere 

Lingue Arti. Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo 

Ponzio è stato nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione 

Umanistica per il quadriennio 2021-2025; 

VISTO l’Avviso di Selezione per attività di Tutorato POT “UNISCO – Azioni 

integrate Università-Scuola per le competenze in lingue, letterature, 

mediazione linguistica” – prot. 4979-III/1 del 08.08.2025 - D.D. n. 363/2025; 

VISTO  il D.D. n. 369/2025 del 03.09.2025, con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la valutazione delle domande pervenute;  

VISTO i verbali della Commissione esaminatrice del 09.09.2025 (valutazione titoli) e 

del 18.09.2025 (valutazione colloqui); 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli Atti della procedura di Selezione per attività di Tutorato POT “UNISCO – 

Azioni integrate Università-Scuola per le competenze in lingue, letterature, mediazione linguistica” 

– prot. 4979-III/1 del 08.08.2025 - D.D. n. 363/2025; 

Art. 2 

È approvata la graduatoria finale della Selezione per attività di Tutorato POT “UNISCO – Azioni 

integrate Università-Scuola per le competenze in lingue, letterature, mediazione linguistica” di cui 

al Bando prot. 4979-III/1 del 08.08.2025 - D.D. n. 363/2025, come da tabella allegata; 

Art. 3 

Sono dichiarati vincitori della predetta Selezione: 

 

 

 

Graduatoria A - Tutorato di lingua araba 

SALA  Marta   

 

Graduatoria B - Tutorato di lingua francese 

SASSI  Serena 



D.D.Dip. n. 415/ 2025 
  

 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica 

U.O. Didattica e servizi agli studenti 

Approvazione atti Tutorato POT – UNISCO a.a. 2025/2026 

  
pag. 2 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bari, 30 settembre 2025  
 

Il Direttore 

f.to prof. Paolo Ponzio 

 

 

Graduatoria C – Tutorato di lingua inglese 

GRASSANO  Antonio   

 

  
Graduatoria D – Tutorato di lingua portoghese 

BELLOMO   Lucio Bruno   

 

 

Graduatoria E – Tutorato di lingua russa 

FASANO  Marella   

 

 

Graduatoria F – Tutorato di lingua spagnola 

BARBERIO  Michele Gabriele   

 

 

Graduatoria G – Tutorato di lingua tedesca 

CICIRELLI  Luciana   

 

 

Graduatoria H – Supporto alla stesura della tesi di 

laurea 

SASSI  Serena   

UVA  Valeria   

 

 

Graduatoria I – Attività di orientamento 

SASSI  Serena   

BUTTIGLIONE   Barbara   


